LI II. FOL. XXXVIII.

a Tyndaro & Helenam designat Leda filiam. Iupiter enim ex Taygetæ Atlantis & Pleiones filios genuit Lacedemonem & Amyclum: Amyclus Oebalum. Oebalus Tyndarum & Icarum ut Strabo scribit. Tyndarus ex Leda Thespij Pleuroniorum Domini filia Helenam & Clytemnestram: tum Castor rem ac Pollucem genuit. fabulæ ex Ioue & ouis genitos volunt.

Medeaq; Eete Colchorum Regis filia. Pasiphae Minois ux/ or solis filia. In quinto loco Spondeus.

Medea
Pasiphae;

Atq; meæ Cleopatra domus græue dedecus: oes
Ut duxere breues foedis in sordibus annos
Ad stygios venere lacus: terræq; sub umbras
Forma voluptates & opes & gloria regni
Nō valuere sequi dominas. post funera nlla est
Dīsparitas animis: nisi quam dū vescimur aura
Dīsparitas morum inducit. si cernere fas sit
Aethereos Reginæ lares & limima Diuum:
Occidet omnis amor vitæ mortalis; & ultra
Nulla dies posset curis abducere vanis
Alcius afflatam diuino numine mentem.
Nec nisi per multos voluit Deus esse labores
Ad sua regna viam: nec sidera segnibus offert:

Virgil
Strabo
Plutarch.

Atq; meæ Cleopatra. Virgilius. Sequiturq; nephas Aegyptia coniunx. Cleopatra Auleræ filia: que in potestatem Augu-
sti deuenit Antonio mortuo: ut Strabo Plutarchusq; scribūt.
in qua Lagidarum imperium querum est. Dicit Poeta dede-
cūs meæ dōmus. Catharina enim virgo pudicissima ex Lagi p
genie seriem originis duxit ut supra cecinit Poeta.

Cleopatra

Si cernere phas sit. Hoc dicit si quis videre posset coelestes
domos: sperneret vitam præsentem: omnemq; vanam curam
abijceret. solis cœlestibus intendens.

Sic nos ipse suo noster princepsq; paterq;
Admonet exemplo Christus: qui brachia ferro
Transfigenda dedit: plantasq; & pectus apertū.

PARTHENICES SECUNDÆ
Ipse videns hominem antiquis erroribus actum
Immersumq; altis tenebris nō posse reuerti
Ad celestis iter patriæ: & simulachra Deosq;
Marmoreos colere & vili se credere ligno
Venit in hos artus: & aperto lumine noctem
Abstulit horrendam: atq; vagos collegit in unū
Iusticiæ & fidei callem: quō sancta nepotum
Posteritas adiuta domos intraret Olympi.
Sed tuus hic Cæsar diuum responsa sequutus
In verum mouet arma Deū: multosq; trucidat
Christigenas: qui mox ut deseruere caducū
Corpus in ætherios ignes & sidera tendunt.
Ipse autem infelix omniq; miserrimus æuo
Se graibus mergit pœnis: & more Gigantū
Pugnat ut: excelsos trahat in sua pectora mōtes
Nunc delubra Iouis nocturnaq; consulit exta:
Et sibi promittit sceptrum Tarpeiacq; regna
Ambit: & ignauo sperat succedere Patri.

Sic nos ipse suo Christus id exemplo sui martirij docuit.
Et more gigantum pugnat. Idololatras Gigantibus cōpat
qui Iouem cœlo pellere annisi sunt ut est in fabulis.

Tarpeius

Tarpeiacq; regna Romanum Imperium. Mōs Capitolinus
dictus Tarpeius a Virgine Tarpeia: quæ ibi a Sabinis necata
armis: & sepulta: eius nominis monumentū reliquit Varrone Varro
auctore quod eciam nunc eius rupes Tarpeium appellatur sa-
xum. Ambit & ignauo. Maximiano Herculeo qui in Luca-
nis priuatam duxerat vitam ut ostensum est.

O fragiles curæ o dominandi insana libido:
Quot Lacijs nuribus lachrymas q̄t funera romę
Quot cædes dabit illa dies: cū dignior ipso
Missis ab occasu princeps insignia Christi
Qui feret ommissis aquilis latiliima solus

LI. II. FOL XXXIX.

Regna gubernabit. Christoq; auctore potitus
Imperio Christi leges extollet ad astra.
Vir tuus arma ferox capiet: sed Marte sinistro
Corruet: & tristes Erebi rapietur ad umbras.
Quare age ne nostros luge Regina dolores:
Sed magis ærumnas & formidanda mariti
Damna tui: proliscq; tuæ: stragemq; tuorum,
Namq; ego si paulū afflicto sum corpore pressa
Nil tamen est in me flendum mihi: sidera carcer
Parturit iste mihi: faciunt tormenta beatam
Et iam finis adest: noctem iam terminat ortus
Lucifer: & clari facies aperitur Olympi.
Sic ait auditas quasi quædam oracula voces
Cum duce Porphyrio voluens regina Sibyllam
Cœlitus afflatam nec verba humana sonantem
Extimat: & paucis sic est affata Puellam.
Credimus o Virgo cœli te arcana tenere
Nec te tanta pati nec te sine numine fari.
Credimus & Christo tecū: volumusq; salutis
Participes tantæ fieri: clarescere Christus
Incipit: & totum late regnare per orbem.
Omnia Christus habet: rubet oīs sanguine tellus
Innocuo. memini Romæ vidisse gregatim
Christigenas duci: & quosdam perijisse ferarum
Morsibus: & quosdā gladijs: in flumine quosdā
In mare cōplures fodienda ad marmora missos.
Flumina terra fretum fuso sacra cruore
Numē habet Christi: deben' & omnia Christo,
O fragiles curę. Exclamatio cum irrisione.
Quod Lachis nuribus. Lacium Italæ pars in qua Tyberio
ha hostia: & Roma terrarum caput quindecim mille passuum

F f

PARTHENICES SECUNDÆ

inter uallō a mari. Plinius auctor.

Imp. Con
stantinus.

Cū dignior ipso. Constantīnū intelligit: qui p̄imis liberā diuini verbi p̄dicationē p̄misit tēplaq; in Christi honorē cōstrūtū: ut Ecclesiastica tradit historia. Constantīo enim Eboraci mortuo: Constantīnus eius & Helenæ filius occidētis imperiū: maximo omniū consensu adeptus est. Maxencīū prætorianī milites tumultu excitato Augustū nuncuparūt. Constantīnus cōtra Tyrannos reliquos Līcīnīū (qui Constantīni sororē in uxorem habebat) & Maxenīū mouens: Maxencīū p̄glio vicit ad pontē Milium: atq; ita superat: ut dum p̄glo dolore suarum fraudum oblitus: pontē ad decipiendū hostem structum decipit pulis transit: cum magna parte suorum satellitū submergitur. Ob hoc Poeta dicit principem missum ab occasū qui insignia Christi seret: omisssis aquilis. Nā iturus ad bellum non alio signo quā Crucis usum legimus. Q uod sereno coelo dū in Maxencium mouet & viderat & adorauerat: astatesq; angelos auidierat dicentes. Constantīne in hoc vīncēs: quod eciam fecit ac Tyrannos omnes a ceruicibus populi Romani Christianorū depulit: ut in Ecclesiastica historia tradit Socrates: tum Euſebius Pamphili qui id se ab Imperatore Constantino audisse refert. Sicait. Vxor Maxencij una cum Porphyrio hęc Catharinae verba audientes ad Christi fidem conuertuntur ut Poeta prosequitur: & diuina Catharinae historia habet.